
Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiční dotace Č. 10248/2018/0�R

MOaP!75347/17/0SR/J.J.

\11111111\111\\1\1111\11\11\11\11""1111\ \111\ 1\ II
ov4 1•• 6~'515•.4 -------

Smlouva

uzavřená podle §159 a násl. zákona Č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
zastoupené: Ing. Vítem Macháčkem, místostarostou městského obvodu

IČ:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

00845451
CZ00845451 (plátce DPH)
Komerční banka, a.s.
923761/0100

dále jen městský obvod

a

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek
Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupená: Tomášem Dvořákem, předsedou předsednictva správní rady

le:
Peněžn í ústav:
Číslo účtu:

66933579
Fio banka a.s.
250110772912010

dále jen příjemce



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Obsah smlouvy

čI. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace - finančních prostředků na žádost příjemce ve
výši 6 000 Kč (slovy: šest tisíc korun českých), městským obvodem Moravská Ostrava a
Přívoz z jeho rozpočtu příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto
smlouvou, k účelu "Bez bariér poradenství" a za podmínek dále uvedených.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o finanční kontrole"),
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2017-02 ze dne 16.2.2017
(dále jen "Zásady"), které jsou vyvěšeny na webových stránkách MOb MOaP a jsou pro obě
strany závazné.

čI. II.

Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem
"Bez bariér poradenství", s účelem použití na spotřebu materiálu, služby (účetnictví,
ubytování), ostatní osobní náklady (DPP), (dále jen "projekt"), a to v souladu s projektem
a jeho rozpočtem v rozsahu schváleném Zastupitelstvem městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz (dále jen "ZMOb MOaP"), které jsou nedílnou součástí této smlouvy,
pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, a to včetně finančního
plnění od 1. 1. 2018 do 31. 12.2018,

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz jako partnera, popř. použít značku MOb MOaP podle platného
design manuálu jednotného vizuálního stylu MOaP, popř. zajistit účast zástupců městského

2/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

obvodu během realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat,

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu
k 31. 12.2018 s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději
však 31. 01. 2019 (vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným prohlášením
na formuláři - příloha Č. 4 a 5 Zásad),

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované
činnosti ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů
uvést v rekapitulaci na formuláři - příloha Č. 3 Zásad) a doložení způsobu prezentace MOb
MOaP (vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.)

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto
účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část,
použitou k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace,
a to do 15 dnů po provedení vyúčtování na účet MOb MOaP č. 923761/0100, VS
106010248, vedený u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím
rozpočtovém roce na účet 19-923761/0100.

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čI. II.
bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s §
22 zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody,

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čI. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu
stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci
nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl,
II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl, II. bodu f),

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně:

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s
dotací analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo
samostatnou zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z
dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními
záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam,

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů,

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace,
označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat,

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písmo a) tohoto článku, Zásad nesmí být z
dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v
souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít
na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu
subjektu a na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány.

3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na
odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy
příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil.

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část
DPH na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že
příjemce neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k
ekonomické činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou
činností a tudíž není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č.

23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u
přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH.

1) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č.

32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace,
předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod.,

m) umožnit pověřeným členům komise odpovědným zaměstnancům Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz volný vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za
porušení této povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z
poskytnuté účelové dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti,

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu
bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je
povinen v plné výši dotaci vrátit na účet MOb MOaP, a to do 15 dnů od doručení písemné
výzvy,

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického
rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky
nebo pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je
příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

p) do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do
likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení,
sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona Č. 90/2012 Sb., je povinen
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to
alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným
zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli
přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

čI. III.

Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto
smlouvu na jinou osobu.

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů,
prokazující čerpání dotace.

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla
dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy.

4. Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů.
5. Pokud by příjemci byly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů než od poskytovatele určené ke

stejnému účelu, je povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli písemně nejpozději do 8 dnů
ode dne, kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl. Do 15 dnů od zaslání tohoto oznámení je povinen
vrátit na účet poskytovatele tu část dotace, kterou by byly hrazeny identické náklady jako ještě z
jiného zdroje.

6. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu
nezbytném ke splnění účelu kontroly.

čI. IV.

Práva a povinnosti městského obvodu

1. Městský obvod se zavazuje:
částku uvedenou v čI. 1. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu 2501107729/2010
vedený u Fio banky a.s., a to do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Městský obvod je oprávněn:

a) provádět veřejnosprávnÍ kontrol v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů,

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osob/y podílející/ch se na dodávkách služeb hrazených z
veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady
vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod.,
kontrolovat použití značky MOb MOaP nebo jiné prezentace MOb MOaP na propagačních a
ostatních materiálech,

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedená v záhlaví této smlouvy, výši
poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta.

5/7



Statutárn í město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

čI. V.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo ZMOb MOaP usnesením číslo
031O/ZMOb1418/20118 ze dne 8. 2. 2018.

čI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a
dalšími obecně závaznými předpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech,
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a
archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od zániku její platnosti.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Projekt

2. Rozpočet

617



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

Za městský obvod

Datum:
1 9 -06 Z019

Místo:

Ing. Vít Macháček
místo starosta

Za příjemce

Datum:

Místo: ;;~>-V

12$"
Tomáš Dvořák
předseda předsednictva správní rady

OSTRAVSKÁ ORGAN1ZACE vozičKAftů
spolek

DPS - Horymlrova 3054/121 <D
700 30 OSTRAVA-zAB~EH

IC: 66933579

ln

, v.r.

, v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Příloha Č. 1

Projekt k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (sociálni práce a vytvářeni lepších podmínek
pro zdravotně postižené) pro rok (2018)

Podrobný popis projektu včetně odůvodněni žádosti (cíl a záměr projektu, význam pro MOb MOaP, popis a
způsob prezentace MOb MOaP ze strany žadatele o dotaci)

BEZ BARIÉR poradenství

Ostravská Organizace Vozíčkářů, spolek

Název projektu:

Nositel projektu:

Adresa:
- Obec: Ostrava, PSČ: 708 00, Část obce: Zábřeh, Okres: Ostrava
- Ulice: Horymírova 3054/121
- Telefon/Fax: 596786353 e-mail: oov@seznam.cz
- Prezentace na Internetu: www. bariéry.xf.cz; www.vozickari-ostrava.cz

IČO: 66933579 DIČ: CZ 66933579
Spisová značka: L 3772 vedená u Krajského soudu v Ostravě

https:/lor.justice. czlias/ui/rejstrik-firma. vysledky?subjektld=8151 OO&typ=PLA TNY

Předmět činnosti organizace

- nezávislý způsob života handicapovaných občanů
alternativní způsob dopravy těžce tělesně postižených, zejména vozlčkářů
poradenství pfi odstraňován! architektonických bariér
poradenství pfi výběru kompenzačních pomůcek
zajištění klubové činnosti, společenských, kulturních a sportovních akci pro handicapované
rekondičnf a rehabilitační pobyty pro handicapované
informační činnost a osvěta zaměřená na život handicapovaných

Informace o spolupráci s dalšími organizacemi (popis spolupráce)
- spolupráce s Fakultou stavební VŠB - TUO v oblasti architektonických a dopravních bariér,

bezbariérového užívání staveb, přenášek, průzkumu a analýz. V roce 2017 pokračováni spolupráce na
projektu TA CR Č. TD03000279 s názvem "Bydlení jako činitel sociálnlho začleňovánř", jehož řešitelem
byla Fakulta stavebnl VŠB-TU Ostrava

- stanovisko k publikované kapitole v knize Technical conditions of barrier-free housing and needs of
people with physical limitations (Technické podmínky bezbariérového bydleni a potřeby osob se
zdravotním omezením) Fakulta stavební, Vysoká škola báňská - Technická univerzita

- spolupráce s městem Ostrava. poskytování dat z projektu Mapování budov určených pro užívání
veřejnosti z hlediska bezbariérové přístupnosti

- spolupráce na semináfi o správném sezení na vozíku na Lékařské fakultě Ostravské univerzity
v Ostravě

- dlouhodobá spolupráce s InterPoradna.cz
- spolupráce s firmou Tomáš Vlk v oblasti zdravotních prostředků a pomůcek

Popis cíle projektu

- Bez bariér poradenství je zaměřeno na poradenství v oblasti architektonických i dopravních bariér a ze
života na ortopedickém vozku.

- Při jakýchkoliv průzkumech u osob s tělesným, zrakovým a kombinovaným postižením, seniorú i rodičů
s kočárky se na prvních mlstech umísťuje řešeni architektonických a dopravnich bariér. Organizací,
které mají snahu tuto problematíku řešit je málo a finanční prostředky na realizaci se shánějí velmi
těžce. Přitom prostředí bez bariér se týká všech. kteří rádi žiji bez omezení svých jakýchkoliv aktivit.

mailto:oov@seznam.cz
http://www.vozickari-ostrava.cz


Statutárnl město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

- Od roku 2016 rozšířen o mapování pflstupnosti objektů z hlediska osob s omezenou schopnosti
pohybu a kategorizace přístupnosti objektů dle celostátní metodiky, tvorbě webové prezentace těchto
objektů dle piktogramů s popisem (objekt přístupný, objekt částečně přístupný, objekt nepřístupný)
a s tím související tvorba studii a návrhů.

- Od roku 2017 rozšířeni o konzultace a vyjádřeni k projektové dokumentaci dle vyhlášky 398/2009 Sb.
a souvisejících předpisů a norem.

- V roce 2018 uspořádat odborné školení pro zaměstnance odborů stavebních, investičních, místních
komunikaci aj., které přicházej! do styku s bezbaríérovým užíváním staveb.
Zdarma pro orgány Statutárního města Ostravy a jeho městských obvodů samosprávy (stavebnl úřady,
odbory dopravy, investiční odbory, odbory místních hospodářství, odbory sociálních věcí, apod.)
a organizace pro těžce zdravotně postižené na území města Ostravy a okolí.

- Prostředí bez bariér se týká všech, kteřl rádi žiji bez omezení svých jakýchkoliv aktivit. Bezbariérové
užlvánt všech staveb má pro některé z nás zvláštní podtext - představuje problematiku, kterou
podvědomě nechtějí znát, s tím. že nemá v jejich životě co dělat. Přitom přístupné bezbariérové
prostředí slouží všem lidem, ve všech situacích a etapách života.

- Cílem je podpořit naplnění veřejného zájmu na úseku stavebního zákona a zvýšit kvalitu rozhodovacího
procesu orgánů státní správy, včetně dodržování legislativy při povolováni staveb užívaných veřejností
tak, aby byly respektovány principy bezbariérové přístupnosti zakotvené v právním řádu ČR

- Zkušenosti z praxe umožňují posouzení projektové dokumentace z hlediska bezbaríérového užívání
staveb a s ohledem na různé zdravotní postiženi a účel stavby.

Aktivity projektu (jasný a podrobný popis aktivit včetně jejich výstupu, cílové skupiny atd.)
- informace a poradenstvl směřujte! k odstranění architektonických bariér
- informace a poradenství týkajicf se úprav přirozenébo prostředí těžce tělesně postižených

a odstraňováni architektonických bariér
- mapování přlstupnosti objektů z hlediska osob s omezenou schopnosti pohybu a kategorizace

=nosti objektů dle celostátní metodiky, včetně ko práce

• objekt přístupný objekt částečně pňstupný objekt obtížně přístupný a:t nepřistupný
- informace a problematika mzkopodlažntch dopravnich prostredků pro hromadnou dopravu

a navazujících bezbariérových tras
- informace a vytipování vhodné a dostupné technologie (plošina, nájezd, výtah. atd.)
- informace ze života na ortopedickém vozíku
- informačni a poradenský servis o konta tech a na jiné formy pomoci
- informace a poradenství o kompenzaénlch a rehabilitačnich pomůckách
- tvorba architektonických bezbariérových studii
- tvorba schémat síti MHD s vyznačením bezbariérových zastávek a nástupišť v Ostravě s určením

stupně pfistupnosti
- informace a přednášky o bariérách v Ostravě
- informace o správném sezení na vozíku
- informace a přednášky o možnostech sportu na vozíku
- informace ohledně bezbariérových úprav nizkopcdlažnlch vozidel MHD
- informace v oblasti bezbariérového užlvánl staveb (konzultace studii i dokumentací)
- informace před zahájenim vlastního investičnlho záměru
- tvorba webové prezentace těchto objektů dle piktogramů s popisem
- konzultace a vyjádfeni k projektové dokumentaci dle vyhlášky 398/2009 Sb. a souvisejiclch předpisů

a norem. Pro stavební úfady a investice Statutárního města Ostravy zdarma
výstupy

- výstupy jsou uveřejněny na webových stránkách http://bariery.xf.cz/
- výstupy jsou publikovány ve Výroční zprávě

výstupy jsou archivovány v digitálnl podobě
Cílová skupina uživatelů

- osoby s tělesným, či jiným zdravotnim postiženlm bez omezeni věku
- rodinní přlslušntci osob s těžkým tělesným postiženim
- rodíče, pěstouní, či opatrovnící tělesně, či kombinovaně postižených dětí

http://bariery.xf.cz/


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

- orgány Statutárního města Ostravy a jeho městské obvody samosprávy (stavební úřady, odbory
dopravy, investiční odbory, odbory místních hospodéřstvt, odbory sociálních věcí, apod.) a organizace
pro těžce zdravotně postižené na území města Ostravy

- investoři, projektanti, organizace, instituce, firmy
- v Ostravě a okoli žije cca 4000 těžce tělesně postižených občanů. kteří jsou alespoň občas odkázáni na

ortopedický vozík

Personální za. jištěni projektu (definování pracovně právniho vztahu včetně jeho délky a vý.še
odměny, popis náplně práce)

- 1 x dohoda o provedení práce. předpokládaný rozsah práce 100 hodin, sjednaná odměna za hodinu
150 až 200.- Kč
vedoucí, koordinátor, poradce, odborný mapovač, konzultant: tvůrce studii, výstupu a webu,
administrátor webu, posuzováni dokumentací z hlediska bariér, grafika, koncepční práce,
administrativa, žádosti o dotace

- 1 x dohoda o provedení práce, předpokládaný rozsah práce 100 hodin, sjednaná odměna za hodinu
150 až 200.- Kč
poradce, odborný mapovač, konzultant: práce vyutovatele, zpracovatele žádostí. výstupů. grafika,
administrativa, účast na kolaudačních prohlídkách

- 1 x dohoda o provedení práce. předpokládaný rozsah práce 10 hodin, sjednaná odměna za hodinu
200,- Kč
konzultace, poradenství: odborný garant a lektor bezbariérového užívání staveb, poradce, koncepční
práce

- 5 x dohoda o provedení práce. předpokládaný rozsah práce 300 hodin, sjednaná odměna za hodinu
150,- Kč, účast na kolaudačních prohlídkách
odborný mapovač, konzultant: lektor mapování, tvůrci studií, výstupů, posuzováni dokumentacf
z hlediska bariér, koncepční práce

- 2 x dohoda o provedeni práce, předpokládaný rozsah práce 100 hodin, sjednaná odměna za hodinu
100,- Kč až 150,-Kč

- mapovač. překladatel a kontrola texu: zpracování řorrnulářů a výstupů, korektura českého textu
zmapovaných výstupů. překlady z angličtiny, tvorba a správa facebookových stránek.

Způsob, resp. forma publicity projektu
- Problematika je publikována v magazlnu Vozka jako rubrika RIPAK (rady, informace, příklady

a konzultace), který vydává rovněž Ostravská organizace vozlčkářů a je distribuován na Ostravsku
a v okolnfch regionech jednotlivcům, jiným organizacím ZP, do škol pro ZP děti a mládež, do domovů
důchodců, nemocnic, rehabilitačních středisek, do Center pomoci ZP v MS kraji, na pulty hlavních
prodejců zdravotechnického zbožl v Ostravě, na sociální odbory okolnlch obcí s rozštřenou působností.

- Informace se ořltežitostně objevují v regionálnlm tisku (Ostravská radnice, zpravodaje městských části
Ostravy), v regionálním televizním zpravodajství a kabelové televizi.

- Informace jsou publikovány na internetových stránkách OOV http://www.vozickari-ostrava.czf,
Poradenstvl bez bariér http://bariery.xf.czJ,

- Informace budou publikovány na facebookových stránkách.
- Informace jsou publikovány v propagačních letáčcích a výroční zprávě OOV.

časový plán realizace projektu:
- celoročně

Místo realizace projektu:
- Ostravsko a okolí

Předpokládaný přínos projektu
- Prostředí bez bariér se týká všech, kteří rádi žijI bez omezení svých jakýchkoliv aktivit. Bezbariérové

užíváni všech staveb má pro některé z nás zvláštní podtext - představuje problematiku, kterou
podvědomě nechtěj i znát, s tím, že nemá v jejich žívotě co dělat. Přitom přístupné bezbariérové
prostředí slouží všem lidem, ve všech situacích a etapách života,

- Poradenství Bez bariér vycházi z myšlenky Centra "Paraple", které již mnoho let úspěšně napomáhá
k opětnému zapojeni do běžného života osobám s těžkými úrazy páteře a následným ochrnutím.

http://www.vozickari-ostrava.czf,
http://bariery.xf.czJ,


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

• Dojít ke skutečné integraci osob těžce zdravotně handicapovaných, která není možná bez odstranění
nových a neznámých bariér, osobní nezávislosti a psychické rovnováhy v souladu s komunitn!mi plány
a naplnění cílů pro občany s kombinovaným a tělesným postižením.

- Naplnit ideu, že člověk na voztku muže a má právo žít kvalitním aktivnim životem - stejně jako všichni
ostatní lidé, což tvoři i páteř stanov našeho spolku.

- Přesvědčeni, že těžce pohybově handicapovaný člověk nalezne pomoc nejen u svých blízkých, ale
především i v našem poradenství - Bez bariér.

- výstupy z mapováni v případě baríérového prostředl slouží handicapovaným mimo jiné i k případnému
zajištění doprovodu, aby mohli zajistit své potřeby.

Realizátoři:
- Filipčik Miroslav, absolvent Středn! průmyslové školy stavební, obor Pozemní stavby, tři roky praxe

ve stavebnlm provozu jako stavební technik, od roku 1981 odkázán na ortopedický vozik, absolvent
obsluhy PC techniky na TU VSB v roce 1997 a v roce 2006, projekční, administrativnl a technické práce
na PC (AutoCad) pro autorizované projektanty, práce v neziskovém sektoru od roku 1992, absolvent
odborných seminářů Ligy za práva vozíčkářů od roku 2003 - 2009, redaktor internetového portálu
Internet poradna, odborný konzultant s osvědčenim k bezbariérovému užívanl staveb (2008-2010),
specialista pro architektonické bariéry, absolvent školeni Mapováni přtstupností objektu z hlediska osob
s omezenou schopnosti pohybu a Metodika kategorizace přístupnostl objektů (2015), osvědčeni o
absolvováni školeni v oblasti bezbariérovéhouživáni staveb ve vztahu posuzováni projektových
dokumentaci (2017).
Dvořák Tomáš, absolvent školy stavebnlho směru, od roku 1979 odkázán na ortopedický vozík, práce
v neziskovém sektoru od roku 1985, sdružení pro životní prostředí zdravotně postižených lodstraňováni
architektonických bariér} Ostrava (1985-1987), absolvent obsluhy PC techniky na TU VSB v roce 2003,
grafické a administrativní práce na PC. absolvent školení MapovánI přístupnosti objektů z hlediska
osob s omezenou schopnosti pohybu a Metodika kategorizace pfístupnosti objektů (2016), osvědčeni o
absolvování školení v oblasti bezbariérového užívání staveb ve vztahu posuzování projektových
dokumentaci (2017).
Bc. Lucie Filipčíková, studentka magisterského titulu FAST VSB - TUO, absolventka bakalářského titulu
stavebního směru městské inženýrství (bakalářská práce na téma bezbariérové užíváni), absolventka
školení Mapování přístupnosti objektů z hlediska osob s omezenou schopností pohybu a Metodika
kategorizace přístupnosti objektů (2016), osvědčení o absolvováni školení v oblasti bezbariérového
užívání staveb ve vztahu posuzováni projektových dokumentaci (2017).
Bc. Aneta Neulingerová, studentka magisterského titulu FAST VSB - TUO, absolventka bakalářského
titulu stavebního směru městské inženýrství (bakalářská práce na téma bezbariérové užívání),
proškolena v oblasti Mapováni pristupnosti objektu z hlediska osob s omezenou schopnosti pohybu a
Metodika kategorizace pfístupnosti objektů, osvědčeni o absolvování školeni v oblasti bezbariérového
užřvánl staveb ve vztahu posuzováni projektových dokumentaci (2017).
Radomír Krupa. od roku 1993 odkázán na ortopedický vozlk, práce v neziskovém sektoru (1998-2014),
absolvent rekvalifikačního kurzu Internetového marketingu, kurzu vyšŠího managementu v neziskové
organizaci a seminářů z oblasti Fundraisingu, komunikace se sponzory a zákazníky, osvědčení o
absolvování školeni v oblasti bezbariérového užívání staveb ve vztahu posuzování projektových
dokumentaci (2017), absolvent školeni Mapování přístupnosti objektu z hlediska osob s omezenou
schopností pohybu a Metodika kategorizace přístupnosti objektů (2017). Tvorba a správa
facebookových stránek.

Externí poradci a spolupracovnici:
- Ing. Renata Zdařilová PhD, akademický pracovník Stavební fakulty TU VSB, zástupce vedoucího

Katedry městského inženýrstvi, garant pfedmětu bezbariérové užíváni staveb, odborný poradce
pfedsedy ČKAIT pro oblast bezbariérového užíváni staveb, poradenská a konzultační činnost,
zpracování odborných studii a posudků, koncepční práce v oblasti bezbariérového užíván! staveb
Mgr. Supová Barbara, učitelka česko-anglické Z$ Monty School
Aleš Winkler, pracovník pro oblasti architektonických bariér pro zrakově postižené, TyfloCentrum
Ostrava, o.p.s. Krajské středisko registrovaných služeb pro nevidomé a slabozraké
Ing. Milan Blasbalg, autorizovaný inženýr, projektant pro pozemní stavitelství, statik.
Ing. Ladislav Procházka, autorizovaný inženýr, inženýrská činnost poradenstvr a soudni znalec ve
stavebnictvr, technický dozor investora.
Studenti katedry Městského inženýrství FAST VSB- TUO

I.,-



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přivoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Podněty:
Prostfedí bez bariér se týká všech, kteří rádi žiji bez omezení svých jakýchkoliv aktivit. Bezbariérové
uživání všech staveb má pro některé z nás zvláštní podtext - představuje problematiku, kterou
podvědomě nechtějí znát, s tím, že nemá v jejich životě co dělat. Přitom přístupné bezbariérové
prostředí slouží všem lidem, ve všech situacích a etapách života.
Poradenství Bez bariér vychází z myšlenky Centra .Paraple", které již mnoho let úspěšně napomáhá
k opětnému zapojení do běžného života osobám s těžkými úrazy páteře a následným ochrnutím.
V roce 2016 zapojeni do projektu TA CR č. T003000L79 s názvem "Bydlení jako činitel sociálního
začleňování", jehož řešitelem je Fakulta stavební VŠB-TU Ostrava.
Dne 24. 05. 2002 obdrželo poradenství Stavby bez bariér za rok 2001 OSVt:OCEN[ kvality od
Ministerstva práce a sociálních věci, odbor sociálních služeb.
Od roku 2005 poskytuje redakční služby internetovému portálu InternetPoradna.
Priorita poradenství však zůstává poradenství v Ostravě a přilehlých oblasti se všemi jeho specifiky
a zkušenostmi z blízkých okoln!ch úřadů.

Modelové příklady stavebně technických řešení

STÁVAJícl STAV NOVÝ STAV LEGENDA
OOST~NÉ v.Řlzov~c1 P"EOI.<éTV
oAEMiSTENÉ zAAIZOV~cf PReOMtrv
NOVÉ zAAlZOIIACf AAEOMt.,...

TABULKA ZAŘlZOVACICH P~EDMĚTŮIe ~NPZEV
STAV --,

I :wc •••~
~. WVVADlO· STOJÁNl(OIIA pA~<:1f../'.IlATt:RlE ~
30 Sl(J.OPNE MAOLO otU<Y tIOO MM

!3b I SKLOPNt "'/'.DLO otLKY 800 MM ..:y.ff
.j PEVNt MAOLO otU<Y 500 w.o ,
5 IS\IISI.E lAACI.O DÉlKV 500 ••••• NOVY

~ I ZRCADLO NO'IÍ'

1 ~ÓŘtAA TOALETŇHO PAPíRU "p:,,! '~'f~ '{'"

I • -PNElMATlCKÉ SPI.AC><O\IANI NCJV'Ý .-ige SIGNAU.l.ACl: NOVZO~HO vOl.ANl STAVkJlcI
10-· ,lib $IGNi\lIZACE NOUZCIlEHO \'OlAN!

190 ISIGNAUZACE NOUZovEHo VOlANI NOVY --'I
---jt;~oPNÉ~~~ - NCN(

1, CRtAK ZÁ.vesu . .~(

1.2 I Rut" SPRCHA -'cv
'3 VOOOROVNE MADlO oé~y MIN eoo t.AM NOVÝ

I•• S"'Sl! MAOlO DÉl1<Y700 ••••• NOI.'I

1,5 Nlzt(Ý OOTOKOVÝ $lFON NOI/V I
POOP~UJI NÁS

OSTRAVA II!
~ I:"';'''i:.l''
~ 10000ClI

II MEl
"NAOACE

ZMENOU OlSPOZltN1HO REŠENi ZAŘIZOVACICH PŘEOMETŮ
A POUŽITiM SKLOPNÉHO SEOÁ TI<JI SE DOCru POlAooVANEHQ
MANIPULAÓNiHO PROSTORU 01500 MM

BEZ.BARIÉROVÁ STUDIE ÚPRAV WC SE SPRCHOVYM KOUTE-M
BEZ BARIÉR PORAOENsrvl

OSTRAVSKÁ ORGANfUCE vozíÓI<JIŘÚ
VYPRACOVAL: BC LUCIE FIUPCh<ovA
KONZULTACE' MIROSLAVFl\.lPÓrK
DATUM: 2017 VÝKRES 102017
M~RrTJ(O ,·,00 FORMÁT /'.3

•
OSTRAVA!!!..••.•.-

_ 08TltÁVAW�... -....
80STRAVA!fI---.-
WOSTRAVAIII-- Ir.t �.�. -.--.

&:1=BO$T'R.'VA1!I..-......-.
w OSTRAVA!!!
•• MOIUML __



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
zastupitelstvo městského obvodu

ZAS 2017-02

Příloha Č. 2

Rozpočet k žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz v oblasti (sociální práce a vytváření lepších podmínek
pro zdravotně postižené) pro rok (2018)
Podrobný rozpis rozpočtu (povinný pro všechny žadatele o dotaci)

Položky rozpočtu Požadovaná částka Schválená částka
(bude doplněna po
schváleni)

Náklady celkem

Spotřeba materiálu 4000,· 1000,·
(DHM do 40 tis. Kč.
kanceláfské potřeby.
publikace. ostatní
materiál

Opravy a udržování O O

cestovně 4000,· O

Služby celkem 37000 2000,·
(účetnictví. ubytováni)

Ostatní osobní náklady
300O,·

100000,· (dohoda o provedení
ráce)

Celkem 145000,- 6000,-


